
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Usnesení Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 21. října 2015 – Kovozber 

(Věc C-120/15) 1 

„Řízení o předběžné otázce — Článek 99 jednacího řádu Soudního dvora — Daň z přidané hodnoty 
(DPH) — Směrnice 2006/112/ES — Článek 183 — Vrácení nadměrného odpočtu DPH — 

Vnitrostátní právní úprava, která stanoví výpočet úroků z prodlení při vrácení nadměrného odpočtu 
DPH pouze od uplynutí lhůty 10 dní po skončení řízení o daňové kontrole“ 

1.  Předběžné otázky — Odpověď, která může být jasně vyvozena z judikatury — Použití článku 99 
jednacího řádu (Článek 267 SFEU; jednací řád Soudního dvora, článek 99) (viz body 16, 17) 

2.  Harmonizace daňových právních předpisů — Společný systém daně z přidané hodnoty — 
Odpočet daně zaplacené na vstupu — Vrácení nadměrného odpočtu — Vnitrostátní právní 
úprava, která stanoví výpočet úroků z prodlení při vrácení nadměrného odpočtu daně z přidané 
hodnoty pouze od uplynutí lhůty 10 dní po skončení řízení o daňové kontrole — Nepřípustnost 
(Směrnice Rady 2006/112, čl. 183 první pododstavec) (viz body 19–29, 33 a výrok) 

3.  Právo Evropské unie — Přímý účinek — Vnitrostátní daně neslučitelné s unijním právem — 
Vrácení — Podmínky — Použití vnitrostátního práva — Meze — Dodržení zásady rovnocennosti 
a zásady účinnosti — Ověření příslušející vnitrostátnímu soudu (Směrnice Rady 2006/112, 
článek 183) (viz body 30, 32) 

Výrok 

Článek 183 první pododstavec směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném 
systému daně z přidané hodnoty musí být vykládán v tom smyslu, že brání takové vnitrostátní právní 
úpravě, jako je právní úprava ve věci v původním řízení, která stanoví výpočet úroků z prodlení při 
vrácení nadměrného odpočtu DPH až od uplynutí lhůty 10 dní po skončení daňové kontroly. 

1 — Úř. věst. C 213, 29.6.2015. 
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